
PATVIRTINTA
Užsienio reikalų komiteto

2017 m. kovo 22 d.
protokoliniu nutarimu

(protokolas Nr. 105-P-29)

SEIMO UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO 2017 M. II (PAVASARIO) SESIJOS DARBO PLANAS

Data Klausimai Kviečiami dalyviai
Atsakingi Užsienio 

reikalų komiteto biuro 
darbuotojai

03-10
Seimo pavasario (II) sesijos pradžia

03-12
Parlamentinio Demokratijos forumo ir URK organizuojama

Tarpparlamentinė diskusija „Europa ir Jungtinės Amerikos Valstijos: transatlantinio solidarumo patvirtinimas“

03-15
trečiadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu:
Ataskaita po Europos Vadovų Tarybos susitikimo, įvykusio 2017 m. kovo 
9–10 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Milda Petrokaitė

03-17
penktadienis

03-22
trečiadienis

Migracijos krizė Europoje: status quo, tolesnis sprendimų įgyvendinimas ir 
Lietuvos indėlis

ES sienų apsauga: Lietuvos Respublikos sienų apsaugos iššūkiai ir 
problemos, neteisėtos migracijos tendencijos

Vidaus reikalų ministras Eimutis 
Misiūnas
Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius
Krašto apsaugos ministras 
Raimundas Karoblis 
Socialinės apsaugos ir darbo 
ministras Linas Kukuraitis

Vidaus reikalų ministras Eimutis 
Misiūnas

Laura Plyniuvienė
Inga Milašiūtė

Laura Plyniuvienė

03-24
penktadienis

03-29
trečiadienis



2

03-31
penktadienis

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos 
Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdį 2017 m. balandžio 3 d. 
Liuksemburge (Liuksemburgo Didžioji Hercogystė) (uždaras klausimas)

Globalios Lietuvos programa: 2016 m. programos įgyvendinimo veiklos 
ataskaita

Užsienio reikalų ministerijos užsakymu 2016 m. vykdyto tyrimo „Užsienio 
lietuvių apklausa apie jų būklę ir poreikius“ pristatymas

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Milda Petrokaitė

Laura Plyniuvienė

Laura Plyniuvienė

(03-31)–
(04-05) 136-oji Tarpparlamentinės Sąjungos Asamblėja

04-03
pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Liuksemburgas, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė)

04-05
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita po Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdžio, įvykusio 2017 m. balandžio 3 d. Liuksemburge 
(Liuksemburgo Didžioji Hercogystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Milda Petrokaitė

04-(05-06)
trečiadienis-

ketvirtadienis
NATO Užsienio reikalų ministrų susitikimas (Briuselis, Belgijos Karalystė)

04-07
penktadienis ERK ir URK organizuojama Europos savaitės diskusija „BREXIT: ką tai reiškia Lietuvai ir Europos Sąjungai?“

04-12*
trečiadienis

04-14
penktadienis

04-19
trečiadienis



3

04-21
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu:
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos 
Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (sanglauda) posėdį 2017 m. balandžio 
25 d. posėdį Liuksemburge (Liuksemburgo Didžioji Hercogystė) (uždaras 
klausimas)

Finansų ministras Vilius Šapoka Milda Petrokaitė

04-(23-29)
sekmadienis -

šeštadienis
Europos Tarybos parlamentinės asamblėjos plenarinė sesija

04-25
antradienis ES Bendrųjų reikalų tarybos (sanglauda) posėdis (Liuksemburgas, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė)

04-26
trečiadienis

04-(26–27)
trečiadienis–
ketvirtadienis

Neformalus ES gynybos ministrų susitikimas (Valeta, Malta)

04-(26–28)
trečiadienis–
penktadienis

Tarpparlamentinė Bendros užsienio ir saugumo politikos ir Bendros saugumo ir gynybos politikos konferencija (Valeta, Malta)

04-28
penktadienis
04-(28–29)

penktadienis–
šeštadienis

Neformalus ES užsienio reikalų ministrų susitikimas (Valeta, Malta)

05-03
trečiadienis

Krašto apsaugos ministro informacija po neformalaus ES gynybos ministrų 
susitikimo, vykusio 2017 m. balandžio 26–27 d. Valetoje (Malta) (uždaras 
klausimas)

Užsienio reikalų ministro informacija po neformalaus ES užsienio reikalų 
ministrų susitikimo, vykusio 2017 m. balandžio 28–29 d. Valetoje (Malta) 
(uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu:
Ministro ataskaita po Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos posėdžio 
(sanglauda), įvykusio 2017 m. balandžio 25 d. Liuksemburge 
(Liuksemburgo Didžioji Hercogystė) (uždaras klausimas)

Krašto apsaugos ministras 
Raimundas Karoblis

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Finansų ministras Vilius Šapoka

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė



4

05-(08-12)
Frankofonijos Parlamentinės Asamblėjos Europos regiono parlamentinių delegacijų vadovų konferencija

05-10
trečiadienis

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos 
Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdį (prekybos klausimai) 2017 m. 
gegužės 11 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Linas
Linkevičius

Valdemaras Juozaitis

05-11
ketvirtadienis ES Užsienio reikalų tarybos (prekybos klausimai) posėdis Briuselyje (Belgijos Karalystė)

05-12
penktadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita po Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdžio (prekybos klausimai), įvykusio 2017 m. gegužės 11 d. 
Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos 
Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdį 2017 m. gegužės 15 d. Briuselyje 
(Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu:
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos 
Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos posėdį 2017 m. gegužės 16 d. Briuselyje 
(Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Linas
Linkevičius

Užsienio reikalų ministras Linas
Linkevičius

Užsienio reikalų ministras Linas
Linkevičius

Valdemaras Juozaitis

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

05-15
pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis Briuselyje (Belgijos Karalystė)

05-16
antradienis ES Bendrųjų reikalų tarybos posėdis Briuselyje (Belgijos Karalystė)

05-17
trečiadienis

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos 
Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdį (gynybos klausimai) 2017 m. 
gegužės 18 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos 
Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdį (vystomojo bendradarbiavimo 
klausimai) 2017 m. gegužės 19 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras 
klausimas)

Užsienio reikalų ministras Linas
Linkevičius

Užsienio reikalų ministras Linas
Linkevičius

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė



5

05-18
ketvirtadienis ES Užsienio reikalų tarybos (gynybos klausimai) posėdis Briuselyje (Belgijos Karalystė)

05-19
penktadienis ES Užsienio reikalų tarybos (vystomojo bendradarbiavimo klausimai) posėdis Briuselyje (Belgijos Karalystė)

05-19
penktadienis

Užsienio reikalų komiteto, LR Užsienio reikalų ministerijos, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje ir
Kanados ambasados skyriaus Lietuvoje organizuojama konferencija 

dėl Europos Sąjungos ir Kanados išsamaus ekonominio ir prekybos susitarimo (CETA)

05-19
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu:
Ministro ataskaita po Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos posėdžio, 
įvykusio 2017 m. gegužės 16 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras 
klausimas)

Užsienio reikalų ministras Linas
Linkevičius

Milda Petrokaitė

05-24
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita po Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdžio (gynybos klausimai), įvykusio 2017 m. gegužės 18 d. 
Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministro ataskaita po Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdžio (gynybos klausimai), įvykusio 2017 m. gegužės 19 d. 
Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

05-(25-30)
ketvirtadienis–

antradienis   
NATO Parlamentinės Asamblėjos pavasario sesija (Tbilisis, Gruzija)

05-(25-31)
Ketvirtadienis 
- trečiadienis

Europos Tarybos parlamentinės asamblėjos plenarinė sesija

05-26
penktadienis Užsienio reikalų komiteto kartu su Užsienio reikalų ministerija organizuojama „Krymo totorių diena“

05-31
trečiadienis

06-02
penktadienis



6

06-07
trečiadienis

06-(08–09)
ketvirtadienis–
penktadienis

Baltijos Asamblėjos, Šiaurės ministrų tarybos, Beniliukso Parlamento, GUAM Parlamentinės Asamblėjos ir 
Vyšegrado valstybių konferencija (Ryga, Latvijos Respublika)

06-09
penktadienis

06-14
trečiadienis

06-16
penktadienis

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos 
Sąjungos Užsienio reikalų tarybos posėdį 2017 m. gegužės 19 d. Briuselyje 
(Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu:
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos 
Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos posėdį 2017 m. birželio 20 d. 
Liuksemburge (Liuksemburgo Didžioji Hercogystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Linas
Linkevičius

Užsienio reikalų ministras Linas
Linkevičius

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

06-19
pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Liuksemburgas, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė)

06-20
antradienis ES Bendrųjų reikalų tarybos posėdis (Liuksemburgas, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė)

06-21
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita po Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdžio, įvykusio 2017 m. birželio 19 d. Briuselyje (Belgijos 
Karalystė) (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu:
Ministro ataskaita po Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos posėdžio, 
įvykusio 2016 m. birželio 20 d. Liuksemburge (Liuksemburgo Didžioji 
Hercogystė) (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu:
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Vadovų 
Tarybos susitikimą, vyksiantį 2016 m. birželio 22–23 d. Briuselyje 
(Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė



7

06-(22–23)
ketvirtadienis–
penktadienis

Europos Vadovų Tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

06-23
trečiadienis

06-25
penktadienis

06-28
trečiadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ataskaita po Europos Vadovų Tarybos susitikimo, įvykusio 2016 m. 
birželio 22–23 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius

Milda Petrokaitė

07-(05-09)
trečiadienis–
sekmadienis

ESBO Parlamentinės Asamblėjos metinė sesija (Minskas, Baltarusijos Respublika)

* Nevyksta plenariniai posėdžiai



8

Parlamentinės kontrolės klausimai

Prioritetiniai klausimai:

1. Klausimai, susiję su Lietuvos ir ES politika Rytų kaimynystės valstybių atžvilgiu:

1.1. ES-Rusijos santykiai ir Rusijai taikomų sankcijų klausimas: Lietuvos pozicija ir interesai.

1.2. Dėl situacijos Rusijos Federacijos okupuotame Kryme.

1.3. ES Rytų partnerystės politikos strateginė vizija rengiantis aukščiausiojo lygio Rytų partnerystės susitikimui, vyksiančiam 2017 m.

   lapkričio mėn.

1.4. ES Asociacijos sutarčių su Gruzija, Moldova, Ukraina įgyvendinimas.

1.5. ES-Azerbaidžano ir ES-Armėnijos santykiai: situacija ir perspektyvos. 

1.6. ES Arkties strategija.

1.7. Vakarų Balkanų valstybių vidaus ir užsienio politikos aktualijos.

1.8. Europos saugumo ir gynybos politikos stiprinimo iniciatyvos: Lietuvos pozicija ir interesai.

2. ES prekybos politikos aktualijos.

3. Klausimai, susiję Lietuvos naryste NATO, transatlantinių ryšių ir santykių su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis stiprinimu:

3.1. Sprendimų, priimtų NATO valstybių ir vyriausybių vadovų susitikime Varšuvoje, įgyvendinimas.

3.2.   Pasirengimas 2017 m. NATO valstybių ir vyriausybių vadovų susitikimui Briuselyje.

3.3. Lietuvos ir Jungtinių Amerikos Valstijų dvišaliai santykiai ir bendradarbiavimas tarptautiniuose formatuose.

4. Klausimai, susiję su Lietuvos ir ES migracijos politikos aktualijomis:

4.1. Lietuvos migracijos politika.

4.2. Migracijos krizė Europoje: status quo, tolesnis sprendimų įgyvendinimas ir Lietuvos indėlis.

5. Klausimai, susiję su Lietuvos naryste tarptautinėse organizacijose: 

5.1. Lietuvos veikla Jungtinių Tautų Organizacijoje.

5.2. Lietuvos derybos dėl narystės Europos plėtros ir bendradarbiavimo organizacijoje.

5.3. Dėl Austrijos pirmininkavimo ESBO 2017 m.



9

6. Klausimai, susiję su ryšių su užsienio lietuviais plėtojimu:

6.1.  Globalios Lietuvos programa: 2016 m. programos įgyvendinimo veiklos ataskaita.

6.2. Užsienio reikalų ministerijos užsakymu 2016 m. vykdyto tyrimo „Užsienio lietuvių apklausa apie jų būklę ir poreikius“ pristatymas.

Kiti klausimai:

1. Dėl politinės ir saugumo situacijos Artimuosiuose Rytuose ir Šiaurės Afrikoje.

Seimo tarptautinio bendradarbiavimo klausimų koordinavimas

1. Seimo delegacijų tarptautinėse organizacijose ir asamblėjose veiklos pristatymas.

2. Seimo tarpparlamentinių ryšių grupių steigimo iniciatyvų svarstymas ir veiklos pristatymas.

3. Lietuvos Respublikos Seimo 2017 metų Parlamentinės diplomatijos veiksmų plano įgyvendinimas.

Komiteto išskirti prioritetai pagal Europos Komisijos 2017 metų teisėkūros ir darbo programą

1. Strategijos „Prekyba visiems“ įgyvendinimas

2. Europos migracijos darbotvarkės įgyvendinimas 

3. Europos Sąjungos Globalios užsienio ir saugumo politikos strategijos įgyvendinimas 

4. Europos gynybos veiksmų plano įgyvendinimas 

5. ES strategija dėl Sirijos 



10

Prioritetiniai įstatymų projektai:

1. Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo projektas ir jo lydimasis įstatymo pakeitimo projektas (Nereg.
ES);

2. Seimo statuto „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 pakeitimo“ projektai (Nr. XIIIP-300, URK teikimas, nereg.);

3. Diplomatinės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1012 1, 14 ir 55 straipsnių pakeitimo ir papildymo X(1) skyriumi įstatymo projektas (Nereg.);

4. Kiti.

Tarptautinių sutarčių ir konvencijų ratifikavimas ir denonsavimas:

1. Įstatymo „Dėl susitarimo, kuriuo steigiama Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Centrinės Amerikos asociacija, ratifikavimo“ projektas 
(Nr. XIIIP-263);

2. Įstatymo „Dėl Konvencijos dėl kovos su užsienio pareigūnų papirkimu sudarant tarptautinius verslo sandorius ratifikavimo“ projektas (Nereg.);

3. Įstatymo „Dėl Estijos Respublikos Vyriausybės, Latvijos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės protokolo dėl Baltijos 
gynybos koledžo ir jo personalo statuso pakeitimo protokolo ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP-384);

4. Įstatymo „Dėl Europos Bendrijos bei jos valstybių narių ir Pietų Afrikos Respublikos susitarimo, iš dalies keičiančio Prekybos, plėtros ir 
bendradarbiavimo susitarimą, ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP-383);

5. Įstatymo „Dėl Europos Sąjungos ir Kanados išsamaus ekonominio ir prekybos susitarimo ratifikavimo“ projektas (Nereg.);

6. Įstatymo „Dėl susitarimo, kuriuo steigiama Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Centrinės Amerikos asociacija, ratifikavimo“ projektas 
(Nr. XIIIP-263);

7. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Moldovos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo ir abipusės pagalbos 
ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir likvidavimo srityje ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP-394);

8. Įstatymo „Dėl Europos Tarybos konvencijos dėl terorizmo prevencijos papildomo protokolo ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIP-4438);

9. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Serbijos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo kovojant su 
nusikalstamumu ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIP-1818 (Pertrauka);

10. Kiti.



11

Planuojami susitikimai/vizitai:

1. Baltijos šalių Užsienio reikalų komitetų ir Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetų pirmininkų vizitas į Jungtinę Karalystę 2017 m. kovo 27–
29 d.

2. Dalyvavimas Šiaurės ir Baltijos šalių (NB8) parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkų susitikime Kopenhagoje (Danijos Karalystė)
2017 m. balandžio 2–3 d.

3. Dalyvavimas Europos Sąjungos Tarpparlamentinėje Bendros užsienio ir saugumo politikos ir Bendros saugumo ir gynybos politikos 
konferencijoje Valetoje (Maltos Respublika) 2017 m. balandžio 26–28 d.

4. Bendras posėdis su Lietuvoje išrinktais EP nariais apie Europos Sąjungos BUSP ir BSGP aktualijas;

Planuojami renginiai:

1. 2017 m. kovo 12 d. Parlamentinio Demokratijos forumo ir Užsienio reikalų komiteto organizuojama Tarpparlamentinė diskusija „Europa ir 
Jungtinės Amerikos Valstijos: transatlantinio solidarumo patvirtinimas“;

2. 2017 m. balandžio 7 d. Europos reikalų komiteto ir Užsienio reikalų komiteto kartu su Europos informacijos biuru organizuojama Europos 
savaitės diskusija „BREXIT: ką tai reiškia Lietuvai ir Europos Sąjungai?“;

3. 2017 m. gegužės 19 d. Užsienio reikalų komiteto, LR Užsienio reikalų ministerijos, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje ir Kanados 
ambasados skyriaus Lietuvoje organizuojama konferencija dėl Europos Sąjungos ir Kanados išsamaus ekonominio ir prekybos susitarimo 
(CETA);

4. 2017 m. gegužės 26 d. Užsienio reikalų komiteto kartu su Užsienio reikalų ministerija ir Lietuvos totorių bendruomenių sąjunga organizuojama 
„Krymo totorių diena“.

Parengė: Seimo Užsienio reikalų komiteto biuras


	52288.doc

